4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Maio de 2021.

RESUMO DO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 003/2021

PARTÍCIPES: Município de Linhares,
Estado do Espírito Santo e Obras
Social Nossa Senhora da Penha
ASSINATURA: 03/05/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 135.000,00
OBJETO: Termo de Colaboração
para serviço da proteção social
básica - convivência e fortaleci-
mento de vínculos para crianças e
adolescentes em situação de vul-
nerabilidade social.
RECURSO
22
2201.082441017.2.398
3.3.50.41.00000
PROCESSO: 13787/2020

Protocolo 667684

RESUMO DO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 004/2021

PARTÍCIPES: Município de Linhares,
Estado do Espírito Santo e Caritas
Diocesana de Colatina - Caritas
Bebedouro
ASSINATURA: 03/05/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 124.200,00
OBJETO: Termo de Colaboração
para serviço da proteção social
básica - convivência e fortaleci-
mento de vínculos para crianças e
adolescentes em situação de vul-
nerabilidade social.
RECURSO
22
2201.082441017.2.398
3.3.50.41.00000
PROCESSO: 13787/2020

Protocolo 667686

RESUMO DO CONTRATO
Nº 069/2021

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: SALVADOR
ENGENHARIA LTDA
DATA ASSINATURA: 03/05/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 692.606,92
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para executar
os serviços de implantação de
Iluminação Pública em Tecnologia
de LED no perímetro Urbano das
localidades de Rio Quartel de Cima
(distrito de Rio Quartel), Córrego
Piabanha/Cascalho (Distrito de São
Rafael) e no balneário de Povoação
(Distrito de povoação), neste
Município.
RECURSO:
30
3 0 . 0 1 . 1 5 . 4 5 2 . 0 8 0 2 . 2 . 3 9 6
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Tomada de Preços
n° 14/2020
PROCESSO: 05138/2020
Cód. CidadES Contratações:
ID2020.042E0600024.01.0010

Protocolo 667656

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 247/2020

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: E&AR Equipamentos
de Refrigeração Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/05/2021
OBJETIVO: Recomposição do
equilíbrio econômico financeiro do
produto através de revisão, do Lote

035 -  Aparelho de ar condicionado
24.000 BTU’s,  passando o
mesmo de R$ 3.400,00  (três mil
e quatrocentos reais) para R$
3.693,60 (três mil, seiscentos e
noventa e três reais e sessenta
centavos).
As demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 2448/2021

Protocolo 667678

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 022/2021
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Obras, In-
fraestrutura e Transportes
FORNECEDOR REGISTRADO:
MULTIFACE SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA (CNPJ
17.543.423/0001-50)
VALOR TOTAL:  R$ 5.256.130,32
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CAPINA
MANUAL, RASPAGEM, CAIAÇÃO,
RASTELAMENTO E RETIRADA DE
RESÍDUOS EM PRAIAS, CÓRREGOS
E RIOS NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES
MOD.: PREGÃO ELETR. 015/2021
PROCESSO: 003.312/2021
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2021.067E0600006.02.0007

São Mateus - ES, 05/05/2021
Albino Enézio dos Santos
Secretário Mun. de Obras

Protocolo 667335

COMUNICADO - TOMADA DE
PREÇOS

N° 003/2021
A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio da
Presidente da CPL, considerando
a desistência de interposição
recursal, por parte dos licitantes
participantes, referente ao
resultado da fase de habilitação,
torna público que a abertura
da sessão referente a fase de
proposta de preços da Tomada
de Preços n° 003/2021, será
dia 10/05/2021, as 14H00,
mantendo-se o mesmo local da
sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0600007.01.0005

São Mateus-ES, 05/05/2021.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 667544

 EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 251/2020
CONTRATADA: MASSETE
SERVIÇOS E ESTRUTURAS EIRELI
(CNPJ 22.540.390/0001-25)
OBJETO: aditivo de prazo em mais
03 (três) meses.
DATA DA ASS.: 05/05/2021.
PROCESSO: 007.583/2021
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:

2020.067E0600010.01.0007
São Mateus/ES, 05/05/2021.
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS

Secretário Mun. de Obras
Protocolo 667661

NOTIFICAÇÃO
LIBERAÇÃO DE RECURSOS

FEDERAIS

Número Convênio: 0352711-34
Objeto: OBRAS DE INFRAES-
TRUTURA PRODUCAO DE 114
UH PELO OGU EQUIPAMENTOS
COMUNITARIOS (1 PRAÇA 1
QUADRA POLIESPORTIVA E 1
CENTRO) Órgão Superior:
MNISTÉRIO DO DESENVOLVIMEN-
TO REGIONAL
Convenente: MUNICIPIO DE SÃO
MATEUS - ES
Valor Total: R$ 12.848.218,02
Data da Última Liberação:
03/05/2021
Valor da Última Liberação: R$
126.633,19.

Protocolo 667472

Câmaras

Aracruz

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 006/2021
Contratante: Câmara Municipal
de Aracruz - CMA
Processo nº:237/2021
Forma de Contratação: Adesão a
Ata de Registro de Preço.
Contratado: SYSTEM NETWORKS
LTDA
CNPJ: 05.377.777/0001-93
Objeto: Aquisição de equipamentos
de processamento de dados.
Valor: R$ 94.140,00 (noventa e
quatro mil cento e quarenta reais).
Vigência: 28/04/2021 à
27/04/2022
Fonte: Recurso Ordinário da
Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Responsável pela assinatura:
JOSÉ GOMES DOS SANTOS
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 667668

Linhares

CONTRATO Nº 000011/2021
C O N T R A T A N T E : C Â M A R A
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: TELEFONICA
BRASIL S.A.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA DE
LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FI-
XO-FIXO-MÓVEL NACIONAL PARA
ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
VALOR GLOBAL: 7.788,00 (sete
mil, setecentos e oitenta e oito
reais)
VIGÊNCIA: 29 de abril de 2021 a
29 de abril de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00013 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
(0101.0103100012.001.33903900
000.10010000000)

PROCESSO: 000815/2021.
Linhares-ES, 05 de maio de 2021

ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 667541

Pinheiros

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RESUMO DE CONTRATO

006/2021
CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
118/2021
CONTRATADO: WAGNER DOS
SANTOS VITA 1053759509 - CNPJ
11.989.820/0001-74
DATA DA ASSINATURA:
28/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais)
OBJETO: - Contratação de
empresa para Prestação de
Serviços de Criação, Confecção
e Impressão de Informativo da
Câmara Municipal de Pinheiros,
para que as proposições aprovadas
e demais ações do legislativo
tenham mais visibilidade, demo-
cratizando o acesso à informação
e contribuindo para a conscientiza-
ção da população, conforme espe-
cificações detalhadas no presente
termo e no projeto básico.

PRAZO DE VIGÊNCIA e
EXECUÇÃO: Dia 29/04/2021 a
31/12/2021.

RECURSOS: Dotação
orçamentária:

001001.0103100102.001 -
Manutenção das Atividade
Legislativa e Administrativas
0000012- Ficha
33903900000 - OUTROS SERVIÇO
DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

EDVAN SILVA ALVES
Presidente da Câmara Municipal
de Pinheiros

Protocolo 667675

RESUMO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 006/2018

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
0118/2018
CONTRATADO: RG PROVIDER
LTDA-ME - CNPJ 05.890.739/0001-
30
DATA DA ASSINATURA:
09/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 9.480,00
(nove mil quatrocentos e oitenta
reais)
OBJETO: - O presente termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do
prazo do contrato n° 006/2018,
por 12 (doze) meses, cujo objeto
do referido contrato é “contratação
de empresa especializada na
prestação de serviços de conexão
à rede mundial de computadores
(Internet) visando atender as
necessidades de todos os setores
da Câmara Municipal de Pinheiros
através de link(s) dedicado(s) com
taxa de transferência simétrica

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-05T22:27:58-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial